山东八三石墨新材料厂清洁生产审核公示

根据国家和山东省、淄博市对清洁生产工作的法律、条例和相关要求，我公司自愿开展清洁生产审核工作，现将有关情况公示如下：

一、公司概况

企业名称：山东八三石墨新材料厂
法人代表：金兴会
企业所在地址：公司位于淄博市周村区王村镇，所在地经纬度坐标为：117.697°E，36.666°N，占地面积320亩。
项目概况：山东八三石墨新材料厂原名山东八三炭素厂，始建于1958年8月3日，是以石墨电极为主导产品的国家大型二级企业，主导产品石墨电极年产量30000吨，是山东省内唯一与济南钢铁、莱芜钢铁配套的石墨电极生产厂家，是全国炭素行业协会常任理事单位之一。
山东八三石墨新材料厂于1996年通过《石墨电极技改项目》的环评批复（淄环开发[1996]第47号），并于1998年通过环评验收；2009年2月9日通过《山东八三炭素厂内串石墨化炉技术改造项目》的环评批复（淄环报告表[2009]34号），并于2011年12月27日通过环评验收（周环验[2011]31号）；2013年8月30日通过《山东八三炭素厂φ600mm及以上超高功率石墨电极项目》的环评批复（淄环审[2013]67号），并于2016年11月11日通过环评验收（周环验[2016]38号）；2019年6月14日通过《山东八三石墨新材料厂绿色化、智能化技术升级改造项目》的环评批复（周环书[2019]1号），目前项目正在建设过程中。
项目主要排放污染物为：颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、沥青烟。
排放方式：连续排放
排放浓度（2021年第三季度主要排放口检测报告及在线监测数据）：二氧化硫24.5mg/m3，氮氧化物68.4 mg/m3，颗粒物0.85mg/m3，沥青烟4.3mg/m3。
山东八三石墨新材料厂
                                  2022年5月10日